№5-29-304/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

24 августа 2017 года                                                                             г. Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского  судебного района (Бахчисарайский муниципальный  район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского  судебного района (Бахчисарайский муниципальный  район) Республики Крым (298400 г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в),  Бернацкая С.В.,  рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Попова Андрея Ивановича, (изъято) года рождения, уроженца (изъято), не работающего, зарегистрированного по адресу: (изъято), проживающего по адресу: (изъято), в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л :

(изъято) года в 18 часов 00 минут, Попов А.И. находясь под административным надзором, установленным решением Бахчисарайского районного суда Республики Крым от 10.04.2017г. по делу № 2а-732/2017, не явился на отметку в ОМВД России по Бахчисарайскому району в установленный срок.  Своими действиями Попов А.И. нарушил ч.1 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В судебном заседании Попов А.И. вину свою признал, пояснил, что не явился на отметку в органы МВД по  семейным обстоятельствам.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, оценив доказательства, считаю, что в действиях Попова А.И. усматривается нарушения требований ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Попова А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом №(изъято) об административном правонарушении от (изъято) года (л.д.2);
- объяснением Попова А.И. (л.д.3);
- рапортом УУП ОУУП ОМВД России по Бахчисарайскому району Ф.И.О.1 (л.д. 4);
- регистрационным листом поднадзорного лица Попова А.И.(л.д.5);
- решением Бахчисарайского районного суда Республики Крым № 2а-732/2017 от 10.04.2017 г. (л.д. 6);
- копией сообщения об установлении административного надзора (л.д.8).
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Поповым А.И. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие постоянного легального источника дохода, ранее судимого, неоднократно привлекавшегося к административной ответственности, мировой судья считает, что применение наказания в виде административного штрафа является нецелесообразным, ввиду чего к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде административного ареста на срок 2 суток.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9. КоАП РФ не усматривается.
Руководствуясь ст.ст.19.24, 26.11, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:

Попова Андрея Ивановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания Попова Андрея Ивановича органами внутренних дел.
            Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления

Мировой судья                                                                                  Бернацкая С.В.